^ A liq u a  persona castelanie Cuxii non possit produci ad ferrum calidum levare, 

qu a m vis  habeat .*................. aliquod furtum pro aliqua persona.

Aliquis fontanus non possit ducere aliquem castelanie ut supra.
♦ • »  *

A liq u is  loritanus non possit ducere aliquam personam castellanie Cuxii ad 

ferrum  calidum levare.

De manifestatione furti.

Si aliqua persona manifestaverit furtum alicui persone per batimenta vel ad 

penitentiam, et fuerit concordatus cum illo cui manifestaverit, justitia 11011 possit 

nec debeat habere bannum nec eam condepnare. Et aliqua persona non possit

ducere eam ad ferrum calidum levare, quamvis h a b e a t ..............alicui persone

pro il la  manifestatione seu penitentia, et ille cui manifestaverit juret quod 

dictam mendam ex illa manifestatione habuerit.

Qui fuerit appellatus ile furto.

Si aliqua persona fuerit appellata de furto et non poterit dare securitatem 

justitia debeat eam detinere personaliter ; et si poterit dare securitatem, non valeat 

justitia eam  detinere nec ducere in castrum ; et si duceret, commune teneatur ipsum 

vel ipsam juvare et facere expensas de rebus communis preter si fuerit judicata 

poni ad tormentum vel de persona puniri, tunc justitia ipsam valeat detinere.
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De furandis alienis bestiis.

Si aliqua persona lurata fuerit aliquam bestiam grossam vel grossas in posse 

castellarne C u x i i  , det bannum soldos sexaginta Janue pro qualibet persona que 

fuerit particeps furti, et emendare pro qualibet bestia grossa tres bestias; et si 

non potent  s o lv e re  bannum de persona puniatur secundum jus.

De furandis bestiis minutis.
' *

Si aliqua p ersona furata fuerit aliquam bestiam menutam vel bestias menutas, 

quelibet persona que fuerit particeps furti pro qualibet bestia det bannum soldòs 

viginti Janue et em en dare  in triplum rei furate illi cui factum fuerit furtum ; et 

si non poterit s o lv e re  bannum de persona puniatur secundum jus.
• *

De ementibus béstie furtive.

Qui em erit  a l iq u a m  bestiam furtive in posse castelanie Cuxii, det bannum et 

mendam sicuti in capitulo  de furtis continetur.
• * 

Q ui fu ra v erit in cuneo castri Cuxii usque ad Podium Collane.

Si aliqua person a  furata fuerit in cuneo castri C u x i i , scillicet a colla castri 

usque ad P o d iu m  v a ll is  Collaree, a denariis duodecim et supra bannum, soldos
»

centum Janue et emendare se terciuni; et a denariis duodecim infra, bannum 

soldos v ig inti  Janue et emendare se tercium usque ad denarios quatuor;et a de­

nariis quatuor infra, bannum soldos quinque. Et si non poterit solvere bannum 

et mendam de p erso n a  puniatur secundum jus, salvo de ortaleis et de fructibus 

sive f r u g i i s , poris  et clausolis , que puniantur ut in aliis capitulis co n tin etu r, 

non contrastando a l i is  capitulis de'furtis.

Q ui furaverit aliquid in societatem parie.
. ♦

Si aliqua person a  furata fuerit aliquod in societate parie, vel in alia societate, 

a denariis d u o d e c im  et supra, bannum soldos sexaginta Janue; et a denariis duo­

decim infra, b ann um  soldos decem Janue et emendet se tercium, salvo de frugiis 

ad com edendum  ; et si aliqua bestia esset inarba seu magagnata, de ea non possit 

exire bannum nec emendam (sic) excoriarent aut comederent (eam?), deportando 

pellem d om in o bestie  vel domum seu ad ce l lam , credendo inde pastori suo 

juramento si bestia predicta esset magagnata nec non.

A t t i  S o c . L i o . S t . P a t r u . Appendice al V o i. X I V 4
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Qui furaverit aliquid in slrata arborum.

Si aliqua persona furata fuerit in strata arborum, vel in alia strata, aliquam 

rem valentem denarios duodecim et a denariis duodecim supra, soldos quadra­

ginta Janue; et a denariis duodecim infra, bannum soldos decem Janue et emen­

dare se tercium; salvo paratium et palem, et justitia hoc possit inquirere suo 

offitio, et per unum testem probetur.

Qui furaverit vel fecerit aliquam offensam.

Si aliqua persona furata fuerit vel fecerit aliquam offensam in posse caste- 

I anie C u x i i , det bannum et mendam ut habitator dicte castellarne, secundum 

quod in capitulis continetur.

De furandis in alienis doniibus vel tectis.

Si aliqua persona .furata fuerit in domo vel tecto, vel in molendino, fullo aut 

in alio hospitio, a denariis duodecim supra, bannum solidos sexaginta Janue; et 

a denariis duodecim infra, bannum soldos decem Janue, et emendare pro qualibet 

persona que fuerit particeps furti in triplum, salvis aliis capitulis de furtis ; et 

qui fregerit vel laceraverit domum vel tectum, molendinum, fullum, vel aliud 

hospitium, de quibus aliquid non extrahatur furtive, det bannum solidos decem, 

medietas justitie et alia medietas cuius fuerit hospitium.

Justitia teneatur facere solvi mendas furtorum.

Justitia castelanie Cuxii teneatur facere solvi emendas furtorum et guastorum 

antequam accipiat bannum.

De bestiis miscutis.

Si aliqua bestia menuta miscuerit cum aliis bestiis, et ille cujus fuerit bestia 

poterit probare per unum testem illam bestiam cum aliis miscuisse, ille qui 

custodierit illas bestias cum quibus se miscuerint debeat dare firmum inditium illius 

bestie miscute, et probare inditium qui monstret per unum testem quod non sit ejus 

sotius; et si invenerit quod pastor vel pastores occideret illam bestiam mischutam 

vel  fugatam seu subtratam, det bannum et mendam ut in capitulis continetur.

Justitia non possit ponere aliquem ad tormentum.

* -£

A liq u a  persona non possit poni ad tormentum ab justitia de rebus factis ante 

suum regimen ; salvo si aliqua querimonia de predictis facta esset.
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Qui duxerit aliquam bestiam de suo dapno.
*11 * cuius fuerit bestia non

Q u i  deduxerit  aliquam  bestiam de suo dampno, et i e bestie non debeat 
possit  e a m  petere  ad furtum nec ad raptum, n ec  ductor dicte es ^  ^  

de ea dare b ann um  ; et si ille cujus fuerit bestia supraveneri ,  ̂ banni

ductor postea n o n  debeat eam  ducere sub pena solidorum b£Stia cre .

m edietas sit justitie et alia medietas dampni p ass i ,  e i 

datur suo sacra m en to.

Q ui invenerit aliquam bestiam in damno et sibi corpum pervenerit.

Q u i  in ven erit  aliquam  bestam in suo dampno et colpum  s' ’ P j _

dicta bestia , n on  possit ei peti ad guastum studiosum neque fuisse et

cussor dicte bestie  s ive  ductor confiteretur illud dapnum s jt jn

de ea n on  debeat dare bannum, nisi restituere dampnum , quo  ̂ p ro x im e  

dictum d u o ru m  h o m i n u m , quam confessionem laciant intra 

ven tu ros  p o st  dapn um  commissum.

Qui accepit alienam fruciam  vel glandes.
Q u i  acceperit  alienam fractam ve l  glandes absque voluntate  bannum

v e l  g la n d e s ,  de die banni soli ij et totidem pro men a , ^ iustitie et

so lidorum  quinque et totidem pro menda ; cujus banni me e  ̂

a l ia  m edietas pro menda ; et si majus fuerit dapnum major sacra.

nocendo jnstrum ento asisarum ; et ille cujus fuerit dampnum cre 

m ento v e l  probet per unum testem, et credatur.

De accipientibus alienis ortaleis.

Si a liqua persona acceperit alienam ortaleam absque voluntate cujus fuerit 

o r t a l e a , de die bannum soldos quinque et totidem pro me , danni

bannum  soldos  decem ; cujus banni medietas sit justitie et a . fuerit

passi ; et si majus fuerit dampnum passum major sit e m e n d a , 

dam pnum  credatur suo sacramento vel probet per unum